記入例

様式第１号(第７条関係)

令和７年５月３０日

 江津市長 中村 中 様

                    所在地 江津市江津町 1016-4

申請者 名称  江津神楽社中

                                 代表者名 江の川 太郎

連絡先担当者名 江津 一郎

電話番号    090-0000-0000

神楽団体支援総合補助金交付申請書

令和７年度において、神楽団体支援総合補助金の交付を受けたいので、江津市神

楽団体支援事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のとおり関係書類

を添えて申請します。

記

１ 補助対象経費総額   3，000，000 円

２ 補助金の交付申請額   2，500，000 円

３ 添付書類（添付したものに☑を記入）

☑ 団体の規約

☑ 構成員名簿（別葉１）

☑ 事業計画書（別葉２）

☑ 収支予算書（別葉３）

☑ 見積書（衣裳、用具等を購入又は修繕する場合）

☑ 写真（衣裳、用具等を修繕する場合）

別葉２の①＋②、Ａ＋Ｂと

それぞれ一致させること。

※修繕前の写真を添付すること。

記入例

様式第１号（別葉１）

構成員名簿

団体名  江津神楽社中

令和７年５月３０日時点

役職区分 氏名 年齢 住所

代表 江の川 太郎 52 江津市江津町 1016-4

副代表 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

団員 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 浜田市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 浜田市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 浜田市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃 ○○ ○○ ○○ 江津市○○

〃（会計） 江津 一郎 ○○ 江津市○○

※代表者及び会計責任者を明らかにすること。

※作成時点は、交付申請日とすること。

※申請日と揃えること。

※代表者を明示すること。

※会計責任者を明示すること。

記入例

様式第１号（別葉２）

事業計画書

補助金の種類 神楽団体支援総合補助金

団 体 名 江津神楽社中

所 在 地 江津市江津町 1016-4

活動の概要

（前年度）

江津市を中心に依頼を受けてイベント出演や神楽奉納を行っている。

・8/20 「○○フェスティバル」 に出演

・10/3 「○○八幡宮例大祭」 で奉納

補助事業の

完了予定日

令和８年３月３１日

補助事業の

目   的

衣装の新調、修理によって今後も活動を維持する。

記録動画を撮影し、演目の伝承と団員の技術を向上させる。

○○社中と共同で自主公演を行い、県内外に神楽ファンを広げる。

補助事業の

内   容

(1) 活動の維持及び保存・伝承

・水干１着、鬼着１着の摩耗した刺繍のやり替え

・大口３着の新調

・記録動画の撮影（DVD納品）

納品が翌年度になるものの有無 有 ・ 無

補助対象経費 ① 2，200，000 円

補助金交付申請額 Ａ 2，000，000 円（千円未満切り捨て）

(2) 活動の活性化

・自主公演の開催

補助対象経費 ② 800，000 円

補助金交付申請額 Ｂ 500，000 円（千円未満切り捨て）

補助対象経費総額 ①＋② 3，000，000 円

補助金交付申請額 Ａ+Ｂ 2，500，000 円

※活動実態があることが

わかる程度の記載で可

※納品の完了に関わらず、今年度の支払いを完了する予定の日

※別葉３の支出⑴計の額

※別葉３の収入 市補助金⑴の額

※別葉３の支出⑵計の額

※別葉３の収入 市補助金⑵の額

記入例

様式第１号（別葉３）

収支予算書

収入

（単位：円）

項目 予算額

市補助金

 (1) 活動の維持及び保存・伝承 2，000，000

 (2) 活動の活性化 500，000

チケット販売収入 200，000

自己資金 300，000

合計 3，000，000

支出

（単位：円）

項目 内容の説明 予算額

(1) 活動の維持及び保存・伝承

修繕料 水干）刺繍補修 350,000円×1着 350，000

〃 鬼着）刺繍補修 500,000円×1着

うち R7年度前払い 300,000円

300，000

購入費 大口）450,000円×3着 1，350，000

撮影費 4演目撮影、DVD納品 200，000

計  2，200，000

(2) 活動の活性化

会場費 ○○ホール 3日間（リハ・準備・当日） 150，000

印刷費 チラシ 2,000枚、ポスター100枚、 200，000

〃 チケット 200枚、パンフレット 200部 200，000

音響・照明費 設置費・スタッフ込み 200，000

看板製作費 ステージ 1枚、入口 1枚 50，000

計  800，000

合計  3，000，000

※支出⑴計の額以内（上限２００万円）

※支出⑵計の額の 2/3以内（上限５０万円）

※見積書を

添付

※前払いを行う場合、今年度の

支払額を計上すること。

記入例

（参考）

パターン①

●契約・前払いなし ●納品・精算払い（100％）

令和７年度交付申請可能

パターン②

●契約・前払い（70％） ●納品・精算払い（30％）

令和７年度交付申請可能 令和７年度交付申請可能

パターン③

●契約・前払い（70％） ● 納品・精算払い（30％）

令和７年度交付申請可能 令和８年度交付申請可能

パターン④

●契約・前払いなし ● 納品・精算払い（100％）

令和７年度交付申請不可 令和８年度交付申請可能

納品時期と支払い時期のパターン別の申請年度の考え方

令和７年度

令和７年度

令和７年度 令和８年度

令和７年度 令和８年度